Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 63/2023

Jodo Monlevade, 21 de Agosto de 2023.

lim2. Sr2
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 16° Parcela- Julho/2023.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente a prestagao de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragao da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
Presidente ¢a Acinpode

Recebido em: &H_/ _Dg_/ _9_2)_ Responsavel: _@JMD)
QM JAvriy

£



Y ACINPODE ¥

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD INTEGRAGAD

00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagio de Cooperagdo € Integragdo das Pessoa

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
FNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do
projeto “Novos Horizontes’, para cumprir seus objetivos na ofert4
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atencdo a saude, assisténcia social €
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | JULHO/2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
16° PARCELA — R$ 3.500,00 - REPASSE EM 02/08/2023

0
@ov



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

>
) 4
>
>

— ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usudrio, acesso a educagao,
inclusdo social, atencéo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

— Objetivosespecificos:

Manter este servigo mais humanizado;

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos{
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando 0

desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso ao%
direitos socioassistenciais;

2. Concesséo de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagdo de conta e estudo das*
proposigdes dos associados; e Coordenagéo Financeira.




Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DF COOPERAGAD E INTEGRAGAD
00S PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NOMERO |[CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA

PREVISTA DEPESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A

(X)sim ( ) nao QUANTIDADE
() PARCIALMENTE PREVISTA)

Viabilizar o pagamento j\édia de 30 30 (trinta)

das despesas fixas da (tinta) tendimentos no

sede para cumprir S€US ltendimentos  [més de

objetivos na oferta de inensais. Julho/2023

servigos por meio da
articulagdo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educacao,
inclusdo social, atengdo a
salde, assisténcia social
e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de JULHO/2023.
( documento em anexo);



OpIA|OSY TLT69EV66 Juswedinbs op ownsaldw3 SIBAI0 OpeyoeN elfeyieN| 558'995°6T-OW €207/L0/1€ 0€
OpIA[0S3Y |epuapai) ap ogienouay BI9A0 9P SURJEIN 3PIaN| 00-920°9¥L'STY €202/L0/1€ 67
OpInj0SaY 9L16E1666 [euapai) ap oglenouay suniey opunwiey| veE-LT16'LV8'LYL €202/L0/1E 8z
OpInj0SaY ) 198)59 9p [EPU3P3ID) SoUeS EBIDNf| TTZTve 8 OW | €20¢/L0/6T LT
OpIAj0Say 0jUSWIEUOIDE]SS 3P [BIDUIP3ID) SueIae) eppaiedy zm ep efeIsueiN| 00-98Y'S8E'E66 €202/L0/8T 9z
OpIN|OSoY £790€508-6 Gjuawedinba op ownsaidwl e10) eyuizaia) elelN| T6-8LT'€65°688 €202/L0/9T 14
OpIA|OSaY oyjeqes} ap opedsdN SIPAIO 3p 00yped epluai3d| £S-CTS9LT'S99 €202/L0/ST vZ
OpIA[OSaY ZL1S9EV66 Giuswedinbs op ownsaidw3 SIIBAII0 OPEYPEN eljeuieN| §58'995°6T -ON €202/L0/vT €7
OpIAj0SaY T6v68€88-6 Guswedinba op ownsaidw3 BAIIS ep sojues op opuly|  L690TTST-W €202/L0/1T 44
opIAjosaY ¥8STTO0TL-6 NIAl 3JA1| 3ssed BA|IS S03UES Sop O}eA| Z6-8v9'808'8¥0 €202/L0/0T 1
OpIA|0S3Y 6££98188-6 |euapal) ap ogderoudy seon7 olnely Ineq| 00C vZL 61O | £¢0Z/L0/61 0z
OpIA|0SaY 88Y79176°6 [eDuapal) ap 0gIeAouY SOJUES SOp eJialiad JOMA [Pnuews| 8/-98L'S9LTYT €202/L0/81 61
OpIAj0SaY 161691966 |eIUapal) 9p Og3enouy eI1910)\ oyjeolg euleiN| 18-965'L6L720T €20Z/L0/L1 8T
OpIAj0SaY 958761L66 |edidiuniA 21A1| 35Bd snsaf ap eppaJedy eup3| 65Z' €0 VI-OW €20Z/L0/LT 1
OpInjoSaY JeUapai) ap OgIeAouRY B0y eJIaAI0 ap 9501 eueN| T6-8L0°99LTTE €20Z/L0/¥1 9T
OpIAjOSaY |euapal) ap og3eAouay B1AN0 ap zin soe)|  £9TLT90T-OW €202/L0/ET ST
OpIAjOSaY Ou:wEmn_suw ap o_.:_umw._n_.:w sapueusad BA|IS P 9SO[! 191.790T -OnN MNON\NO\N,H 1
OpIA|0SRY 6TLTSY96°6 |epuapai) ap Oglerouy BAIIS ep 10]3 opuldwi3| 0Z-909'¥01°098 €202/L0/T1 €1
OpIA0SaY OJUSLIEUOIEISa 3P [BIDUIPAID eUaS ap seney eyjpuned| 9v-99L°09L°19T €207/L0/TT 43
OpIAjOSaY LTE0LEGS6 |eUapal) ap Ogderouy SaAly eyuizasa) apRD| T6-9FT ¥69'9SY €202/L0/01 1T
OpIAjOSaY |eIUapal) ap ogeroudy sunJe eajis auljad| Z1-96T ¥¥0°C0T €202/L0/0T 01
OpIAjOSaY OJUSLLIEUOIDE]SS 3P [BIUAP3I) Sangupoy opn Japef| 9/-995'899'0S0 €202/L0/L0 6
OpIA|0S3Y YZIrE966-6 Gjuswedinba ap ownsa du3 Sapus v o1pel| TETEITETON €202/L0/L0 8
OpIAj0SaY |EDUapaI) ap OgIeAoudY G10X194 BA|IS ZIn] uoiauIBM| £1-980°vL 910 €202/L0/90 L
OpIAOSaY |epuapal) ap OgeAoudy SIPAIO 3P SapuaN UOYIN| Z6-90L 66V VSO €202/L0/90 9
OpIA|0SaY |epuapal) ap OgIeAoUY Sangiipoy epuUeI ABYIEN  Z0-9ESE0T V9T €202/L0/S0 S
OpIAjOS2Y 707¥88Y6-61E |E1D13}I5SE00S 3p3y meo askeq| 08-988 CvI'€00 | £€0Z/L0/SO [
OpIA|OSY 877£9988-6 Guawedinbs ap ownsidwl 0IPq PJIS| T5-906'69L'SL0 | €202/L0/¥0 €
OpIAOSaY |euapai) ap ogderoudy Sopua\ UoS|IpY| €2-85t'TZEL80 €202/L0/€0 4
OpIA0SaY |euUapai) ap ogeroudy N[ €p SIEIOJN SESeID Sep Op|eldn 3Sor| ¥0-90L'0E6'8LY €202/L0/€0 T

oglemis 0383U0) ojunssy| ouensn 9Y/4dd eleq N

€207 30 OHINT 3@ SIW OLNIWIANILY 3a onyvid




X ACNPODET
i o _ ATENDIMENTOS ACINPODE ;
[NOME: dene quniolo Y05 Quages Moraio de luz DATA: 03/07/2

RG/CPF: ~ 42 8.030. 106 -0O4

TELEFONE:

ASSUNTO:

\ Qr@vvovww@ e er@/ﬂdw

o De0Oa7anos

o De 8 a 12 anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACKO—_( fﬁ@i&%te ) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: \, a2 2l

[ NOME: U P > DATA: 030722
lRG/CDF o LW %28— uq

| TELEFONE: all
ASSUNTO:

| -

o De0a7anos ‘
o De 8 al2anos ‘
o De 12 a 59 anos .
o De 60 a ... anos J

| SITUAGAO: () Pendente ¥4 Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA:

DATA: ©4/07/22 |

oy

‘RG/CPF 075, 769.906. 51

|

|

TELEFONE: g, 8364 . 32 A8 i
ASSUNTO: o De0a7anos

] /W 7 gw o De 8a12anos \

' fm ? o De 12 a 59 anos ‘

G oDe60a...anos \

_S_IIUA(;AO ( endggje () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido J

ASSlNATLJ_BA{ ( i Y P A )

rNOME [ DATA: ©9/0%/22|

BOITE: ¥ - X0 i

TELEFO?! \‘[ 4\

,,,,, 4 3%
[assunTo Lb‘imyo de SUULiko SOLals

o De0a7anos

o De8al2anos
-1 De 12 a 59 anos
o De60a...anos

\—aTUA”AO () Fendente

() Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

NOME: JJA&\“ juymdo- Qedly g

DATA: 05/07/23 |

TELEFQI\{E
\ ASSUNTO:
!

de Qeownci

o De0Oa7anos

o De 8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

| SITUACAO: () Ppndente () Resolvido
ASSINATURA / _Z; /



T s M ~ ATENDIMENTOS ACINPODE

noMmE: M LAon Trandes O Uwe /o

SATA. OG/0F/EP

RG/CPF: Qo M09 TOp -J2

TELEFONE:

ASSUW g & §|~E ANV TA D
4

rDe0a7anos

1 De 8212 anos
m De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

STTUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: c’(}\m’})\é\ NELTTIYAN ﬁt \}v\\\l\@\.\‘\y’b

Qy»(wo»pe‘b Ob Qvedb"b‘;l\

(] 4 P Y s 2l
oME. Welling YON __ taut  Iulee Fe.«0to DATA: 06/V V75
RG/CPF: © . INU . © K6 -'¢
TELEFONE:

ASSUNTO: nDe0a7anos

nDe 8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De 60 a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido,
: 7

ASSNATURA: foniaa @0l e ob  AdPa

DATA: OX/OX/0?

NOME: f),‘ o Q‘ ,}J Mimﬂgb
RG/CPF: 9 T3 43

TELEFONE: ‘&: 896312 2H

ASSUNTO:

Q@&m‘m\"@ de depr Y E pover

'bo\mc,v\-ew OMO\O»GLO'/ L SQoon NG e

riDe0a7anos
oDe8al2anos
1 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pgndente () Resolvido

| ASSINATURAT

DATA: D02

WA
RG/CPF:_ Do - bt . 566 -T¢

TELEFONE:

ASSUNTO:

Crsderatcd O* B Xe-cnsomermediD

o De0a7anos

n De 8al2anos
mDe 12 a 59 anos
nDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido,

=

ASSINATURA: =
ks B
r 4

NOME.  alim e 6.0 Mardns

DATA: 100%™

RG/CPF: 102, p%W . 196 -2

TELEFONE:

ASSUNTO:

\) - (4

o De0a7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
pDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

ASSINATURA: Mo Ji AR it s XLt




‘;; A(, “‘lw‘ ‘usL
v : ATENDIMENTOS ACINPODE

ot el loynly st o 0|

RG/CPF: 456. 694 . 146 .91

TELEFONE: 3 eaz 70317 hil
ASSUNTO oDe0a7anos

WW Jg Mgé,uaa,/ o De 8al2anos

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAO ()Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:x, y o

NOME Doy otbids_Tovias g Seso. DATA: 11107127 |
RG/CPE: 1 (@l . *T@QL_L, 46 j
TELERONE: U [«

"ASSUNTO o De0a7anos

l
l
o De8al2anos
| @Nye*M‘“M\ ole EM 0 De 12 a 59 anos ‘.
| g oDe60a..anos |

SITUACAO ( )| Pendonte () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido '|
ASSINATURA A,

W

NOME: £/ mo. Lindlo L log ds S Lee DATA: 1770%(2% |
RG/CPF: Ggo . JO4 . Q6 =20 i
TELEFONE g 96 - Uq g-:{_ 15
\ ASSUNTO: i o De 0 a7 anos
o De 8 a 12 anos
| Q,e)woua/o/vb d'Q Qreolerrad o De 12 a 59 anos \
\ o De60a...anos
SITUAQAO ( ) pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
tASSINATURA 8;-\._3:.”)\4 DR _0 ) W
a4
[NOME: foce . o Suluse T eunpanthed DATA: IWO%/%‘
IRG/CPF m__‘oggq\vb%
TELFF—ONE i RN k)
ASS\,NxO ! o De 0 a7 anos |
‘fM ne/blvwﬁ de ocoelerro. ole oDe8al2anos \
o De 12 a 59 anos
PR 50‘4’}_ \”\D o De60a...anos J
SlTUACAO () Pe ndente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido J
ASSINATURA: PEVRES P YOV RGNS
[NOME: %\ Koo, oe WL O DATA: | 3/03/2%
(RG/CPF:0AB~ Q.CRQ 98D
| TELEFONE::
ASSUNTO: il 0 DeDa7anos \

~De8al2
P e D«wlmoaa\ il

o De60a...anos

SITUACAO: () Pengente | ()Redglvido A CIDAGE])( ) Jodo Monlevade( )Regido
ASSINATURA: o (JONA é




P>
£

: i § Bie
1% WUL

e b ol s ATENDIMENTOS ACINPODE

NOMF Mwhm 4%‘23—& UL sero. Rodos DATA: ) U/0¥/2>|
RG/CPF: M) . 1@@ . 678-41 i

TELEFONE: g i
ASSUNTO: ] nDe0a7anos

co.,o ole @*e,o"%o,gobk O De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

ente () Besolvido ,&lDADE:( ) Jodo Monlevade ( JRegido

[ NOME: ﬁ(ﬂ(m er@ coole 250 DATA: 1T0%/75 |
RG/CPF: JMg- iy wa 9§59 /epe gtk ass G@6-0F

SITUAGAO: () P
ASENATURSE

b [

i
| TELEFONE: 9, g quaﬁ‘J il
| ASSUNTO: nDe0a7anos
\_ o De8al2anos
Lr5o% \v\‘\) & ‘)Lm‘ C/‘ c1 De 12 a 59 anos
‘ 15 De 60 a ... anos
[ SITUACAO ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido \
L_“EIEAIURG %@ZIM@DLQ Spesens el
NOME: SN non Bece e Morey IO DATA: | #/0%/22 |
“RG/CPF: Jo§ 1. 596~Bb
TELEFONE: -8V 9% 3%
TASSUNTO Mmo G Ghaslentinl 5 De 0 a 7 anos
‘, Orv%\-u : oDe8al2anos .

| o De 12 a 59 anos |,
‘lv_“__ o R oDe60a...anos J
| SITUACAO: () Pendgate™ () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido !

[NOME: %/, moemuel. Uikor Pevreito 35 Sounigs  DATA: [9(0F725]
RG/CPF: gu) 1gs 20~ "IB |

TELEFONE:  3Q1¢ 048D i
ASSUNTO: . oDe0Oa7anos

@) — Jde Qve,é&ﬂ\'umkv - De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos \

BN Lh 0 De 60 a ... anos |

SITUACAO: ( fPgndente () Resglvido n CIDADE: ( )4950 onlevage) )Regido j

ASSINATURA /N Yare ol LSOO

[ NOME: _ &Jc.u.) \ \xmu O Lugeo DATA: 1907125

| RG/CPF: NG -\ S MW,

TELEFONEDy -3 120D 39

PESUNnO o De0a7anos

\ W ole Q"W‘?’w{ i g: E:;Lzaaléganos
m) anos
o De60a...anos

| SITUAN 4 )n nde nre | j,) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( JRegido

'__/-\SSINAF JRA: Uk




Y ACINPODE Y
et """!} ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: UOLL‘L(\ MS 5, {u.-\ paTA: QU07/2%
RG/CPF: O4 §
TELEFONE: 9. v < qu
ASSUNTO: L g o De0Oa7anos
jw o De 8212 anos
Voo se. L(U/‘Q ”'0‘/00‘ 0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
AsSINATURA- G Lalllle G conitln?? S uknsor-

| NOME: \.At hrvo"cﬁ@ S\.nJ—OS @6\ S.lgo. DATA:m{M?:b
RG/CPF: M 1S 1\ 06 9% '

TELEFONE: ©)- RJ 2R IUG |

ASSUNTO: o De0a7anos
1 De 8al2anos

Fen Q’&ﬂé"wo cde eQ"/ e $B 1 De 12 a 59 anos

o De60a...anos

SITUACAOQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:Mﬁgg R Y
| NOME: ng\,.,g Mao\mﬂ(\ O Luewo DATA: 94 0¥/22

RG/CPF: G -~ 950k . R¢S

TELEFONE: @94 36 6( TL

ASSUNTO: nDe0Oa7anos
a o De8al2anos
erb‘l/‘m 0‘0 W’POMQ 0 De 12 a 59 anos
nDe60a...anos
SITUAGAO: () pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

assiNaTURA:=0ff] o N o6 o Nacha ds (O

[NOME: _ Elenicie  Pocigioo de iz DATA: N9I0FHIT5

RG/CPF: _pgo, 276. 512~ 87
CTELEFONE:
ASSUNTO: o De0a7anos
o De 8al2anos
ou S BHO e ‘-l'\/ubo\uv'b o De 12 a 59 anos
s o De60a...anos
SlTUACAO () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
| ASSINAT URA% T
[NOME: Mew, ‘mjg!m anhoe  Qolda DATA: 20/07/83 |

RG/CPF: & B¢y 59 . 18 9!

TELEFONE: ¢ .RQ&2 QC’ 0y
ASSUNTO: .0De0a7anos

- De8al2anos
i 7
?M"ML*W‘D ca Cowoteion AR - De 12 a 59 anos

w&ﬂb o De60a...anos

_ST?UACAO. ( ) Per xugﬁt}.— () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido l

ASSINATURA: (TTRCHOXE On |



¥ ACINPODE ¥

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: J\I\mvm%b do lu= Jhmrwo/c Lt Fo =0 DATA: 23@1‘/2’)\\

RG/CPF: -~ 9§3. 28S - 466 -°D
TELEFONE:
ASSUNTO: o De0a7anos
C;‘ Q o De8al2anos
@V@O’WO‘X Z b o De 12 a 59 anos

o De60a...anos

|
SITUACAO: () Pendente , [ ) Resolvido, ol 3 =1
ASSINATURA /Wy ando- i% { %@5: iy fa Az 2l
v / sl
v 4oL cers, Erandod oA S)0Tf7
RG/CPF: Y M@ - 3, Quu L 244
TELEFONE: J- Q¥ 20 ) 8 IO
ASSUNTO: gb;] oDeOa7anos
} MO OLV”'@’” De 8 a 12 anos
Cvesren~ ol dle th i 0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido
ASSINATURA: Y&
.
[NOME: Rew onuvyolo vau\hﬂ > DATA: 31/0¢]9%

RG/CPF: Tlat.RaY¥ . g1% -3l
TELEFONE: & GG 1?3 gu“'lé,

ASSUNTO: o De0a7anos
oDe8al2anos

Q@N"wev?’w d& Q‘WM\ o De 12 a 59 anos

o De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido
ASSINATURA: T/ YV Ay

[WE_:_.%LM Qj 1 BT DATA: D0t/
RG/CPF: k9.5 74K .026 ~o0O

TELEFONE: i

o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

ASSUNTO: ; o DeOa7anos
Q D ple eolence o o De8al2anos
4

SITUAGAO: () Pendemtg () Resolvido

ASSINATURA: ¥ /A ;7 2 28U o

D A

v/ ~\ i
wxmm Oiason bATA: 31 /04125
RG/CPFY " MB \ 9 660 358
TELEFONE: Q Ok Do S\ 1&~
ASSUNTO: o De0Oa7anos
50\).0\\—0'%‘]/0-’3 Ohe Q%)‘(QMBWIO 0 De 8 a 12 anos

o De60a...anos

o De 12 a 59 anos
SITUACAO: () pendente () Resolvido
ASSINATUR Jelo. N ow)lm da )Jl iigbinD

=g



¥ ACINPODE X
2SSOCIAGAD OF COOPERAGAD  INTEGRAGAD
e vnclacia em Juiho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Patronal, PIS) —
- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servic}os contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento |-Contratagéo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 2° a 6° feira, 40 horas
sede para cumprir seus Femanais)
objetivos na oferta de
servigos por meio da |- Pagamento de encargos sociais e
articulagdo de politicas frabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario, - Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educacgao, [transporte)
inclus&o social, atengao a
saude, assisténcia social - Pagamento de servigos contabeis.
e acessibilidade.
- Pagamento de taxas (Laborar, INSS Julho/2023 Julho/2023




Y ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD |
F undada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE
DATA/ LOCALlZACAO OBSERVA(;OES
27/07/2023
CONFERENCIA REGIONAL |
DA ASSISTENCIA SOCIAL

Jodo Monlevade, 2t / Q?} /2023.

"('\wmnk-Qws\;ﬂb Mw;}o

Flaviane Cristina Aragjo
CPF: 097.788.206-35

Presidenteéé Acinpode



Y. ACINPODE X
#08 PORTABDRES DE DEFICIENCIA OF JOAD MONLEVADE

Fundada ém Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagio de Cooperagdo e Integragio das Pessoa%
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

o Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do

projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na ofert
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atencdo a salde, assisténcia social
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | AGOSTO//2023

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTC

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS
162 PARCELA — R$ 3.500,00 - REPASSE EM 02/08/2023

DELCI SERGIO DO COUTO
Coat - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82

Raa Ayres Quaresia, n°44 -

Peae (31)3851-4947

Jede Monlevade =

Carneiriahas
CEP 35930-01%
Minas Gerais



Y. ACINPODE X

P a il de 1997

#0S PORTARORES DE BEFICIENCIA DE JOAS MONLEVADE

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO COUTO
Comt. - CRC-MG 23559 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n1°44 - Carneirinbes
Fome (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
Jjokeo Monlevade - Minas Gerais

15




(G3382210035395661
g I 22/08/2023 10:07:50
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA :
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAOQ C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/08 /2023 até 21/ 08/ 2023
Langcamentos
nb_tr.dbal;ncgt-é Mbt.'moviménto Ag:-orirn_.;;m Lote Historico i i Doi;ume“ic) ] V\l‘a‘k.‘n"RSm. il %lld}a
11/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 5.187.23C
02/08/2023 2020 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C+8.687,23C
02/08 15:10 PMiJOAO MONLEVADE -IPV
07/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.701 10560D-
FGTS ARRECADACAQ GRF
07/08/2023 0000 13105 375 Impostos 80.702 99.00D~
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
07/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.703 1.221,00 D-7.261.63 C
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
10/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.001 9890D~
INTERNET SUPER
10/08/2023 0000 13106 109 Pagamento de Boleto 81,002 16499D -
PORTO 8 COMP DE S GERAIS
10/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.003 20000D*
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
10/08/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.004 298,00 D-6.498.74 C
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
11/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.101 291.07D-6 207.67C
341 3059 005089655000100 POSTO BARROCA
21/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82,101 29600D~-
104 0807 01 9638964000198 ENSCON VIACAO
21/08/2023 0000 00000999 SALDO 591167C
Saldo Atual 5.911,67C
Invest. Resgate Autom. 3.522,98C
Saldo 9.434,85C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 3.540,30

Transagéo efetuada com sucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
i Para deficientes auditivos 0800 729 0088

DELCI SERGIO poO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
_ Rua Ayres Quaresina, n® 44 - Carneirmbe:
~ < Fose (3138514947 - CEP35930-0l¢
jeie Monlevade <« Minas Gerais .



Y ACINPODE ¥
155 PORTABORES OF DEFICIENGHA DE JOAG MONLEVADE Fundada em Julho de 1997
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 12/07/2023 a 21/08/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o 07/08/2023 a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 7.985,29 21/08/2023 PESSOAL (ltem 3) R$ 1.721,60
REPASSE DA
DESPESAS COM
02/08/2023 QBEI[TC'SATRACAO R$ 3.500,00 1QI08I2023 MANUTENCAO (Item 4) R$ 264,89
DESPESAS COM
11/08/2023 | MATERIAL DE RS 291,07
CONSUMO (Item 35)
. DESPESAS COM
10/08/2023 PRESTADORES DE R$ 498,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
02/08/2023 RECEITAS R$ 11.485,29 21/08/2023 TOTAL DE DESPESAS R$ 2.775,56
- - - 21/08/2023 SALDO R$ 8.709,73 -

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em ablicaqéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimento

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

on

DELCI SERG
Cont. - CRC-MG 235

da OSC

Rus Ayres Quaresma, n® 44

Fese (31)3851-4947 -
Joie Monlevade =

10 DO COUTO
50 - CPF 119.164.606-82

Carneirinhes
CEP 35930-016
Mimas QGerais

s devera ser apresentado ao final da parceria,

A O o

Pre?fdente da OSC



Y. ACINPODE X

$50CIACAD OF coaPERaCAD £ INTEGRAGAD
oS PORTABORES DE DEFICIENCIA DE JUAG IAOMLEVADE

Fundada em JulhoAde 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

-

COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANT.DOS
Camni PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MES
COMPETENCIA REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
b FLAVIANE CRISTINA
ARAUJO COORDENADORA | Julho/2023 R$ 1.221,00 07/08/2023
2 FGTS R$ 105,60 07/08/2023
3) DARF R$ 99,00 07/08/2023
4) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 21/08/2023
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) J
: RS 1.721,60

Contador da OSC

DFLCI SERGIO DO COUTO
Cofit. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
InaAyres Quaresma, n°44 -  Carneirinbwos
MQ!\’W?’ 4947 -  CEP 35930-016
JeRe Hionisvade ~ Mimas Gerais

e

" Presidente da OSC



ACINPODE X

ASSUCIACAD OF COOPFRACAD F INTERRACAR
5O PORTADGEES BF DEFICIENCIA OF JBAQ MUNLIVADE

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associagio de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de deficiécia de Jo&o Monlevade

Fungao: Coordenadora Data de mts 0: 07/06/201 CNPJ: 02,225.066/0001-05 f
Fontioribie: it . (A (N v&u;..x.'.(‘ LOCAL : A(ILPG:DE
{
mes: 4\ WO /023 ~
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ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE: (&’ ™ —

SRC



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salério
R BAETA NEVES, 28
01/07/2023 a 31/07/2023 - ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 1.320,00
903 |INSS Folha 99,00
1.320,00 99,00
Valor Liquido - 1.221,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Céal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,5000 1.320,00 105,60 792,00
DEGLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC| y
_‘g_?._/ ﬂ&_/ 2 E ) A \pw ane @A )\-/7\‘\ NOLE .\\r— *wl}\
~ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

DATA

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D
R BAETA NEVES, 28

Demonstrativo de Pagamento de Salario

02.225.066/0001-05

01/07/2023 a 31/07/2023 ADMINISTRAGCAO CENTRAL
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.320,00
903 |INSS Folha 99,00
1.320,00 99,00
Valor Liquido 1.221,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 7,5000 1.320,00 105,60 792,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO I
ot /_Q_b_/ b5 M AANR \Q‘J\\'&l"‘& &\IO\» 1)
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

£



G3351808221854381
g 12,4 4 18/08/2023 08:33:47
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.33.42
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF/CNPJ: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.221,00

DEBITO EM: 07/08/2023

DOCUMENTO: 080703
AUTENTICACAO SISBB: 3.1E6.88D.0EA.3B5.471

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



FETS

FUNDO CE CARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 31/07/2023

- 16:57:04

GFIP -SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 a 1.320,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 07/2023 - 07/08/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
105,60 0,00 105,60
**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023**
[ 858300000017 056001792305 807679050807 222506600010 I AUTENTICAGAO MECANICA
I' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/07/2023 - 15:57:04
FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.320,00 1 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
1156 017980-9 02.225.066/0001-05 07/2023 07/08/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
105,60 0,00 105,60
“\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023**
[ 858300000017 056001792305 807679050807 222506600010 I AUTENTICAGAO MECANICA

WM




COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio

FGTS ARRECADACAQO GRF
Codigo de Barras 85830000001-7 05600179230-5

80767905080-7  22250660001-0

Data do pagamento 07/08/2023
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 07/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/08/2023
VALOR DEPOSITO 105,60
Valor Total 105, 60
DOCUMENTO: 080701

AUTENTICACAO SISBB: 0.621.3C5.6A0.0EA.74E

G3351808221854381
g P A 18/08/2023 08:32:56
Emissao de comprovantes - 30 nivel
£amPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.32.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



: Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
oz.zzs.oss/oom-oj ( SSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
(™ ulhol2023) (""" 1810812023 (™" "0716.23212 4225523-2) T
- : 18/08/2023

Observagoes
N° Recibo Declaragao: 50000151243308

da Documento

99,00

Valor Tots

Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 99, 00 99, 00
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2023 Vencimento:18/08/2023
Totais © 99,00 99,00
K SENDA (Vers&0:5.1.7) Pagina: 1/1 31/07/2023 16:11:52 )/

85880000000 8 990003852329 300716232129 422552325488 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

0008 990003852329 rmmm—sj [_4:%52_323478@ CNPJ: 02.225.066/0001-05

Numero: 07.16.23212.4225523-2

(A |||II\II|
Valor: 99,00

7



COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

DOCUMENTO:
AUTENTICACAO SISBB: 6.7CE.277.F61.EEA.1EA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85880000000-8 99000385232-9

300716232129 42255232548-8

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 07/08/2023
Numero do Documento 07.16.23212,4225523-2
Valor Total

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

99,00

Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

080702

G3321809364831491
g W 18/08/2023 09:51:54
Emissio de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.51.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

Transagdo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2163
Série: E
i Data Emissdo:  21/08/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E .
¢ Certificagéo: D1232-E921D
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI
CNPJICPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION . Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razio Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJICPF. 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:

Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28

Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO
VALE TRANSPORTE
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
R$ 0,00 R$ 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 296,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NQTA'

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviério, ferrovirio e aquaviario de passageiros.

OUTRAS INFORMACOES
Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG
Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Variavel)

Més de Competéncia: 08/2023 Data Geragao: 21/08/2023 00:00:“)
Recolhimento: Sem Retengédo
CNAE: 4921301

Observagdes:

O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 21/08/2023 as 08:22:58

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAOQ EIRELI
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 2163

/ / Certificagao

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA i

Data Assinatura do Recebedor D1232-£921D




Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3382107560873161
21/08/2023 08:03:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.03.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCTIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO LTDA
CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00
DEBITO EM: 21/08/2023

DOCUMENTO: 082101
AUTENTICACAO SISBB: D.BE3.163.856.4E9.37E

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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Y ACINPODE ¥

8SUCIAGAD DE COPERAGAD E INTEGRAGAD
§0S PORTARGRES DF DEFICIENCIA OF JOAD MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENCAO*

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM |FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
INTERNET SUPER
1) LTDA- ME INTERNET 01/08/2023 | 99,90 10/08/2023
NF 19723
* PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
2) SEGUROS GERAIS SEGURO |BOLETO | 92208246 | 20/06/2023 | 164,99 | 10/08/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 264,89 ,

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO

Catit. - CRC-MG 235590 - CPF 119.164.606-82
Raa Ayres Quaresma, n° 44 Carneirindwes
Pene (31)3851-4947 CEP 35930-016

Jobe hiomisvade o Minas Gerais

'P7Adente da OSC




Provedor de Servicos:

INTERNET SUPER LTDA - ME
Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS

35930001 JOAO MONLEVADE

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagéo
Modelo/Serie: 21 001

N° 000019723 Emissdo: 01/08/2023

Praca Sete de Setembro, 50
Carneirinhos, Jodo Monlevade/MG CEP 35930006

Fone: 3138510475 CNPJ: 24774313000165
Email/Site: contato@internetsuper.com.br 1E: 0027579650070

Tomador dos Servicos/Destinatario das Mercadorias

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

N de Referéncia: 252509
Inscrigéo Estadual:

Observagoes:

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.
Para o SVA ndo hd incidéncia de ICMS/ISS - SUMULA 334 do STJ.

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Ndo Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 99,90 R$ 2,36 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 99,90
Chave de Codificagéo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
4692E5B59BBA31B05AA9F8D7767FA2C2 5307 Normal
DESCRICAO DOS SERVIGOS/PRODUTOS |VALOR TOTAL | BC ICMS | ALIQ. ICMS

MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 39,96 R$ 39,96 0.00%
SERVICO DE INTERNET - SCM R$ 59,94 R$ 59,94 3.94%

30



Bradesco

3\

{fj Bradesco |237.2| 23795.63006 90000.032822 41000.219000 7 943800000()99900/y

Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/08/2023 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/08/2023
Agéncia / Codigo Beneficidrio Beneficiario . Agéncia / Codigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento I N° do documento spécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000328241-7 30/11/2022 252509 DM N 30/11/2022 09/00000328241-7
=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
99,90 09 R$ 99.90
(-) Descontos / Abatimentos Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) (-) Descontos / Abatimentos
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
{Outa doduohes Nao dispensar multa e juros. LIRS dahnes
T#) Mora / Multa / Juros Sujeito a corte ap6s o vencimento. () Mora / Multa / Juros
Sujeito a protesto e incluséo no SERASA.
(+) Outros acréscimos O pagamento deste boleto né&o quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado (=) Valor cobrado
Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Praga Sete de Setembro,50,
COOPERACAO E . CEP: 35930006 Caeirinhos - Jodo Monlevade - MG
INTEGRACAO DOS

L —



_

(G3351808221854381
g = . 18/08/2023 08:34:12
Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
18/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 08:34:06
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000003282241000219000794380000009990
BENEFICIARIO: X
INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAQ E INTEGRAC

CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.001
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90
NR.AUTENTICACAO 9.13E.06F.094.CBD.4B8

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

€T



'; PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

PORTO - -CEP A "
SEGURG  \ 15| 61.198.164/0001-60 Nosso Numero 109/50477579-2 Numero do Titulo 92208246
Vencimento Agénci nle |Espécie | Quantidade (+) Mora / Multa (=) Valor Cobrado
(FFRecRD B FTomasEd IbeI I—f Autenticagio Mecéanica
cado
Apélice/Documento
0.0000000000.003
BANCO ITAU I 341-7 |341 91.09503 47757.922936 81008.030009 8 94380000016499
Tocal de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 10/08/2023
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Documento Espécie Doc. Dala Processamento Aceite Nosso Namero
20/06/2023 92208246 I 20/06/2023 N 109/50477579-2
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Moeda (=) Valor Do Documento
o L | : 164,99
Instrugbes (-) Desconto / Abatimento
ATENCAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. e
SR Ag CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (R
APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.
SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA (+) Mora / Muita
SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA
(+)Outros Acréscimos
=) Valor
Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS

02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE, NOS

WA A

e



©3351808221854381
‘ k ) 18/08/2023 08:37:39
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
18/08/2023 - BANCO DO BRASIL ~- 08:37:33
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191095034775792293681008030009894380000016499
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS
NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE § GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR:

ASSOC COOPERACAO INTEG P D
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.002
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 164,99
VALOR COBRADO 164,99
NR.AUTENTICACAO 8.95E.9A5.A66,DD9.421

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.



X ACINPODE X
ASSOCIAGAD OF GOOPERACAO E INTENRAGAS L
Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

O

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
| DISCRIMIN. DESPESAS PAGAMENTO
DOS DATA DA
e, | FORNBGERER MATERIAIS DL lace EMISSAO |VALOR | DATA DA
ADQUIRIDOS | FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
- FISCAL
POSTO BARROCAR y
1) LTDA COMBUSTIVEL |NF  |o016253 |08/08/2023 |291,07 |11/08/2023
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 291,07
N
1%
5 &/4
Contador da OSC eS|dente da OSC

Dﬁug SERGIO DO COUTO
Ceit. - CRC MG 23550 -
o ey CPF 119.164.606-82

'S8 fmiesing, 1°44 - Carneirinbeg
. ::e(slg: w7 - CEP35938-016
4 ® Monievade - Minas Geraig




RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO.

[n«m 00 RECEBIMENTO.

OENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°000.016.253

SERIE 2

{ DANFE .[ conmroce poFisco
g 1 DOCUMENTO AUXILIAR DA
,_.,,8 iy NOTA FISCAL ELETRONICA
RGI ongana 0- ENTRADA
1-SAlba CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.016.253 [ 3123 0805 0896 5500 0100 5500 2000 0162 5310 0169 7140 N
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SER'E 2 c s
onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
G RV OIS EVARS - MO | Pigns1det www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou o site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD:
VENDA COM ECF
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. £37. DO SUBST TRIB. NP PROTOCOLO DE AUTORZAGAO OE VSO
L3621 900300096 05.089.655/0001-00 | 131235517031608 08/08/2023 10:39:56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCHAL PP DATA OE ENSSAQ )
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02,225.066/0001-05 08/08/2023
ENDERECO: BARRC/DISTH TO CEP: DATA OF SADA / ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 08/08/2023
MUNICIPO FONEFAX UF INSCRIGAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO &
BASE DE CALCULO DO ICHS: VALOR DO ICMS. GASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DG ICMS SUBSITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOCS
0,00 0,00 0,00 0,00 291,07
VALOR DO FRETE. VALOR DO SEGURO DESCONTO OUT DESP ACESSORAS: VALOR 0O #1 VALOR TOTAL DA NOTA:
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 291,07
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA COIGO ANTT. PLACACO VEICULO. | UF: CNPJCPF iy
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF: INSCRICAQ ESTADUAL:
[Luuwrme ESPECIE MARCA, NUMERAGAD: PESO BRUTT J[mxmm‘
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
C5O. PROD COO0. AP DESCRIGAO DO PRODUTO/RERVICD Vv TRIBUTOS CO0 NCM CST | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO Vv TOTAL 8C ICMS Vv ICMS e
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 9,30 [ 271012594 080 5929 L 20,859 549 114,51 0.00 0.00 0.00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ I2.JD% BCST R!lﬁt.m - ICHS STIRS 7'45
ICMS retido por subst. tributéra nos lermwk do Aigo 7§ da parte 140 Anpxo XY do RICMS/MG
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 14,33 | 27101253 060 |5929) L 31.871 5,54 176,56 0,00 0,00 0,00
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,40% BC ST RY 97.84 - ICHS STIRS 11|74
ICMS retido por subst. tibutéria nos termgs do Artigo 73 da parte 1 Fo Anpxo XY do ?ICMSNG
§
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADOD AD FISCO
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 25/07/2023, NUMERO: 583104 EMITIDA EM 31/0772023, NOMERO: 595725,
Tributos aproximados: R$ 20 08 (6.90%) Federal, R$ 3.55 (1.22%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 7587F2
ICMS relido na fonte - BC RS 161.88 - ICMS RS 19.42
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 201.07
\

Documento emitido por Linx - AutaSystem PRO - 3.3.1.106 - www.linx.com.br/autosystem w

5
v



4

@ Banco ltai SA. 341-7 | Recibo do Pagador @ Banco itai SA. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimenlo Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie Quaniidade Vencimenio Agéncia/Codigo do Benefidrio Espéoe Quantidade
11/08/2023 3059/34499-8 RS 11/08/2023 3059/34499-8 RS
(=) Valor Documenio {-) Desconio / Abatimento (+) Jures! Muka (=) Valor Documents Nosso Numero

201,07 291,07 109/00005918-7
(2) Valor Cobrada Nosso Nimero N° do Documanio Pagador: ¥
109/00005918-7 200261 ASSOCIACAQ DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Pagador:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR, DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Assinatura Data de Enlrega

Beneficisro
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 08,089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CMNEH!M‘OS : 35.830-001 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticacao Mecsnica

Bancoltai SA | 3417 |

34191.09008 00591.873054 93449.980007 2 94390000029107

» ACESSE [TAU COM.BAUBOLETOB E PAGUE EM GUALQUER BANCO
Local de Pagamento 08 © VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO TAU

Vancimento

ATE O VETO., PAGUE &Fi&ﬁulm NO ITAU 1 1,0512023
Beneficiario Agénca/Céaigo do Benalicidrio
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05,089.655/0001-00 3059/34499-8
Date do Documento N* do Documento Espécie Doc, Aceile Data de Processamento Nosso Numaro
08/08/2023 200261 | OM N 08/08/2023 109/00005918-7
N* da Conla / Respons Carteira Espécie Quenidade Valor (=) Valor do Documento
109 RS 291,07

Instrugdes Goes de do

Qualquer divica sabra este boleto, contale o beneficiano,

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,29/ DIA)
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

{-) Desconto 1 Abatmenio

(+) Qutras Dedugdes

(‘;Jw« 1 Mutia

(+) Quiros Acréscimos

{=) Vaicr Cobrado
Pagsdor. ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG
PAGADOR / AVALISTA Codigo de baixa
Anica - Ficha de C: 3

-



CENTRAL RG
POSTO BARROCAR LTDA
CNPJ 05.089.655/0001-00 - I.E. 3621900300096
' AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA

cODIGO DESCRIGAO QTD. x VL. UNIT. (R$)

001 GASOLINA C COMUM Bico 16 i
ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 112,96 - ICMS ST R$ 20.859L x 5,49
13,56 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte ’ '
1 do Anexo XV do RICMS/MG

TOTAL (R$)
FORMA DE PAGAMENTO
Crédito Loja

INFORMAGCOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 7.81 (6.82%) / Estadual R$ 20.61
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG B357E1
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade...: JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE9990 |Vendedor: 843 - ELIANE DA
PENHA SIQUEIRAOperador: PAULO SERGIO DOS SANTOS
§§l|Ass: |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 141401.787 vEncFin:
141422.646
Numero: 595725 - Série: 2 - Emissao: 31/07/2023 19:11:04
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0705 0896 5500 0100 6500 2000 5957 2510 0629 9851

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

=%

Protocolo 131230116227507 31/07/2023 19:11 :05

VL. Total (R$)
114,51 #
114.51

VALOR (R$)
114.51

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.112 - www.linx.com.br/autosystem

linX




A 39
CENTRAL RG
POSTO BARROCAR LTDA Qv
_ CNPJ 05.089.655/0001-00 - .E. 3621900300096
' AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS
Unx CEP 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédito de ICMS

DETALHAMENTO DA VENDA
coDIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 GASOLINA C COMUM Bico 16

ICMS ST retido anteriormente - ALIQ 12,00% BC ST R$ 172,59 - ICMS ST R$ 31,871L x 5,54 176,56 =~

20,71 | ICMS retido por subst. tributaria nos termos do Artigo 73 da parte
1 do Anexo XV do RICMS/MG

TOTAL (R$) 176.56
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (RS$)
Crédito Loja 176.56

INFORMAGOES ADICIONAIS
— Tributos aproximados: Federal R$ 12.04 (6.82%) / Estadual R$ 31.78
(18.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - MG B357E1
Cliente..: 716 - ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE
DEFICIENCIA JM|Cidade...: JOAO MONLEVADE / MG|CNPJ/CPF.:
02.225.066/0001-05|Placa: PUE9990 |Vendedor: 843 - ELIANE DA
PENHA SIQUEIRAOperador: PAULO SERGIO DOS SANTOS
§§||Ass: |
nBico: 16 nBomba: 2 nTanque: 62 vEncini: 134272.639 vEncFin:
134304.510
Nimero: 593104 - Série: 2 - Emissao: 25/07/2023 17:38:42
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://portalsped fazenda.mg.gov.br/portainfce

CHAVE DE ACESSO
3123 0705 0896 5500 0100 6500 2000 5931 0410 0627 3613

CONSUMIDOR
02.225.066/0001-05
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT.
DE DEFICIENCIA JM
. R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
CEP 35.930-127 - JOAO MONLEVADE - MG
Fone (031) 3851-2948

Protocolo 131230059956103 25/07/2023 1 7:38:44

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.112 - www.linx.com.br/autosystem Linx




(G3351808221854381
g 1 sl A 18/08/2023 08:39:38
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.39.31
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG
CONTA: 34.499-8

FAVORECIDO: POSTO BARROCAR LTDA

CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00

VALOR: R$§ 291,07
DEBITO EM: 11/08/2023

DOCUMENTO: 081101
AUTENTICACAO SISBB: 8.118.A96.A45.8FF.C2F

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
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(1.4
¥ ACINPODE X |
153 PORTABORES DE DEFIGIENGIA OF JOAD MGNLEVARE Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGCO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
i ' FISCAL
ik DELCI COUTO
1) CONTABILIDADE SERVI(;OS
LTDA CONTABEIS NF 1076 298,00

07/08/2023 10/08/2023
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 17500 | 01/08/2023 200,00 10/08/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 498,00

(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA.comprovantes das transferéncias e orgamentos)

BELCI SERGIO DO COUTO
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164 606-32

Rua Ayres Quaresma, p°44 - Caraeirmbos
Fone (31)3851-4947 -  CEP 35930-016
oo Monlevade - Minas Ge
o [
.l
~

Contador da OSC

£ Wiy (
rt&mo‘lepM h\; s @
Flaviane Crisitina Aradjo N
CPF: 097.788.206-35

L

Presidente {a 0SsC

A




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Nimero da Nota Fiscal
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1076
p A Série: E
Data Emissdo:  07/08/2023
. b NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E W "
SADGS 50 PRESTADOR Certificacdo: 372D5-C476!

Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF. 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: diente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE .
CNPJ/CPF:  02,225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl..
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVICO

PRESTAGAQ DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS.

Item Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total RS
HONORARIO 07/2023 Sim 1,00 298,0000 298,00
Valor Tributéavel: Valor néo Tributével:
RS 298,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 298,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 298,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR L[QU|D° DA NOTAI R‘ 293,00
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 08/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 07/08/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagéo: Fixo

CNAE: 6920601

Observagbes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 07/08/2023 as 11:07:43

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 1076

/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 372D5-CA76E
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N&o conceder desconto.
HONORARIO 07/2023.

Beneficiario Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/08/2023 298,00
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIRINHOS

-) D to / Abatimento | (=) Outras deducd
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016 s el s S ot
Instrugdces (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissao (=) Valor cobrado
A partir 11/08/2023 Juros 0,22%/dia 26/07/2023

Coop Contr/Cod. Beneficiario

4108/121967
Nosso Nimero
9127-7
Dados do Pagador
Nome do pagador Numero do Documento
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE H359 07/23
Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28
Bairro / Distrito
INDUSTRIAL
Municipio UF CEP
JOAO MONLEVADE MG __amgagegy. |
Mensagem Pagador
Este recibo somente teré validade com a autenticagdo mecénica ou - Recibo do pagador T

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
do banco Esta quitagéo so tera

através do cheque n.
validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘—— Autenticagdo mecédnica

Beneficiario Final

I 756 l 75691.41083 01012.196703 00912.770013 3 94380000029800
Local de pagamento Vencimento
| PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/08/2023
3eneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
26/07/2023 H359 07/23 DM N 26/07/2023 9127-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 298,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/08/2023 Juros 0,22%/dia
Néo conceder desconto.
HONORARIO 07/2023. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

MG MA A, >~

03



G3351808221854381
g e . 18/08/2023 08:39:10
Emissido de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
18/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 08:39:01
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300912770013394380000029800
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.004
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 298,00
VALOR COBRADO 298,00
NR.AUTENTICACAO 3.7F8.786.AF5.C39.0FA

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JDO87710 ELIAS GONCALVES.
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

N°: 17500 Emitida em: - Competéncia: Cddigo de verificagao:

i 01/08/2023 as 11:29:33 01/08/2023 ED29146AC7
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865

I A-B'O'R'AR Inscrigao Estadual: Isento
i Ty Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail; financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigao Municipal: N&o informado Inscrigdo estadual: ISENTO

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Namero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

“slefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Jiscriminagéo do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA - Parcela 7/12

CTISS: -
1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, néo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,

compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Nafureza da Operagao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=)Base de Calculo: R$ 200,00
Valor Liquido: R$ 200,00 () Aliquota: 5.0%
= (=) Valor do ISS: R$ 6,00

.iformagdes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 17952

Vencimento(s): 10/08/2023;

Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




|ABORAR

Recibo do Pagador

Beneficiario

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda.
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Agéncia / Cédigo do beneficiério
4108/ 0034320

Nosso Numero

Vencimento

00907805 10/08/2023

Pagador

MONLEVADE

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

CPF/CNPJ:
Céd. baixa:

02.226.066/0001-05
00907805

Informagoes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 17952
Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 10/08/2023. Multa de 2,00% ap6s 10/08/2023.

Data do documento

01/08/2023

Num. do documento

17500

Carteira
1

Aceite

Valor do documento

200,00

75691.41083 01003.432000 09078.050011 5 94380000020000

| "¥s1c00

75691.41083 01003.432000 09078.050011 5 94380000020000

Jcal de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 10/08/2023
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranca do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Ageéncia / Codigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE! MG - 35930478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Nimero
01/08/2023 17500 DM N 01/08/2023 00907805
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 R$ 200,00
Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario): (~) Desconto
Referente a NF: 17952
Juros (a.d.) de 0,33% apés 10/08/2023. Multa de 2,00% apés 10/08/2023. ) Outras Dedugbes / Abatimento
(+) Mora / Multa / Juros
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor cobrado
i ————
Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

RONBAMARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

Céd. baixa: 00907805

(T

Autenticagao mecénica / FICHA DE COMPENSAGAO



G3351808221854381
g ) 18/08/2023 08:38:36
Emissio de comprovantes - 30 nivel
EmPRESA
18/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 08:38:32
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200009078050011594380000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR D

NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.003

DATA DE VENCIMENTO 10/08/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO 6.20D.809.BD3.C17.FA3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Iy



ASSOCIAGAD OF GOOPERAGAD E INTEGRAGAD A
pOS PORTADGRES DE DEFIGIENCIA OF JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do () ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da.lei. que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da

parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jodo Monlevade, 25 de @q&‘aﬁbo da 95D

/ Presidente da Acinpode



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E (MTEGRAGAD

D0S PORTADORES DF DEFIGIENGIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194. 766-72,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n% 119.164.606.82, CRC n° 023550, € o contador responsével pela referida

Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, iﬁ_de 7(3726’5(0 de 3093

\

/%/Q

Assm ra do presidente da Acinpode

AN

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO courTo
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164. 606‘82
Rua Ayres Quaresma, i °44 - Cameirs: 0?:
Fonc(31)3851-4947 - CEP 35930~

jodie Monlevade °© Minas Gerais



21/08/2023, 10:02 about:blank @Hl

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....cieieomeen . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

e CPF........o0sssmeces . *** 164.606-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 21/08/2023 as 10:02:51.
valido até: 31/08/2023.
Cédigo de Controle: 601515.

Para verificar a autenticidade deste documenfo consulte o site do CRCMG.

DELCI SERGIO DO COUTOD
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, a°44 - Camncirinhes
Feze (31)3851-4947 - CEF 35930-016
jede Monlevade > M imas Gerais

about:blank b n



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021. 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A  NOMEAGAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
VIONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacgédo dos membros que compdem a Comissido de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® @8 @€ & ®

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

e —

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.
e '
Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceig¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWwWw.pmjm.mg.gov.br



D, JOAO MONLEVADE
W)
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais), repassado em 18 parcelas mensais de R$ 3.500,00 (trés mil
quinhentos reais)

\/alor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 16 Parcela - Repasse em 02/08/2023
; ~ MONITORAMENTO *

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execug&o do projeto
“Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de Servigos,
possibilitando ao usuario, acesso a educacéo, inclusao social, atengdo a
salde, assisténcia social e acessibilidade.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2023
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES O objetivo proposto esta sendo cumprido conforme estabelecido no plano de
DA PARCERIA trabalho.

[ x ] parciais
RESULTADOS

ACOMPANHAMENTO DAS MET AS DA As metas foram alcangadas no periodo em analise.

PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ] satisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNPCAS E/OU REUNIGES Observou-se a correta utilizagéo do recurso publico pela ACINPODE.
PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
TRANSPARENCIA E CONTROLE enderecos:

° ht’tgs://gmim.mg.gov.br/gaginaﬁ5 Termos-de-Parcerias.html

° httgs://gmim.mg‘gov.brlgublicacoes
. httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-Contas.htmi

 AVALIAGAO e

O numero de pessoas atendidas pela ACINPODE no més de julho foi de 30

ANALISE QUANTITATIVA

o

(trinta) pessoas.

e ol

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - OR D!

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

fis



PREFEITURA MUNICIPAL

o JOAO MONLEVADE
¢ Administragdo 2021-2024

As atividades diarias da instituicao realizadas através da articulagéo
I politicas publicas € privadas possibilitam ao publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educacgdo, inclusdo social, atengdo a saude e assisténcia social,
contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.
A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos
EFEITO SANEADOR DO sobre documentagao para composigéo do processo de prestagéo de contas
MONITORAMENTO ) n : !
e também, orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o 6rgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social [X] Saude
B Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de
CONCLUSAO Trabalho no periodo em analise.

Jozo Monlevade, 24 de agosto de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Matricula - 10297

Jo#o Monlevade, 24 de agosto de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: =SIM  © NAO
Observagoes: Nao ha.

Em atendimento ao disposto no Art. 42 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

uxX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, néo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragao publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, 0s énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restricdo a sua execugdo. (Redacédo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

[T

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dasGrcas daSilva  Joké Silvério dos ;?aﬁs
sd0

&g N
Vaender Pessoa de Castro

Membro da Comisséo

Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Coniis

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmaiI.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

& Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t

Gentil Lu oreira Bicalho
As sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre 0 municipio
de Jodo Monlevade € a Associagdo de Cooperagao € Integragéo dos Portadores de
Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacgdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento € avaliagéo, relatério
de execucdo de objeto, relatorio de execugdo financeira e dos documentos probantes
acostados aos autos.

Observa-se que houve O cumprimento das metas e a execucgdo financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas

efetuadas.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas %

Diante o exposto, conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicag@o
da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagédo de contas da
DECIMA SEXTA PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagédo dos recursos
publicos e dos resultados comprovados através da documentacao apresentada

Jodo Monlevade, 24 de agosto de 2023.

Rita de Cassia adée Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de 5@ folhas,
incluindo esta, referente a 16° parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 —
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o
funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo, incluséo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade”, para analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 24 de agosto de 2023.

D)

Pauliana Caria N. S. Silv
Mat: 10297 - Sekor dé Pareeries
Municipio de Joio fiastai/a

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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. Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagao de
Contas da 16 Parcela referente a0 Termo de Fomento N° 08/2022, aprovado pela Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentacio apresentada, da manifestacdo da Comissao de Monitoramento e
Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, € ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal
n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVACAO da Prestagéo de Contas da 162 Parcela a que se
refere o Termo de Fomento n° 08/2022, formalizado entre O Municipio de Joao Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE
JOAO MONLEVADE - ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista 0O

cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugéo do objeto pactuado principalmente a que se
refere aos beneficiarios da parceria e nos prazos corretos para apresentacao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, ;2 ﬁ de agosto de 2023.

Controladora Interna

“Fabricio Pinto de Melo Lopes

Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 162 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022
formalizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Wit W

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



